«Башҡортостан Республикаhы

Стәрлетамаҡ ҡалаhы

ҡала округы хакимиәтенең
МӘFАРИФ

БYЛЕГЕ»

муниципаль ҡаҙна учреждениеhы

	Муниципальное казённое учреждение

«Отдел

образования

администрации городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан»

	БОЙОРОҠ
« 14   »    02             2014 й.
	№ 168
	ПРИКАЗ

«  14  »    02             2014 г.

[image: image1.png]

О закреплении микрорайонов

за общеобразовательными организациями

городского округа  город Стерлитамак

В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, в соответствии со ст.67 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 -ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", со ст.16 п.13. ч.1Закона Российской Федерации «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131 – ФЗ, приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 года №107, Положением об организации учёта детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего(полного) общего образования на территории городского округа город Стерлитамак, принятое постановлением  главы  администрации №1580 от 16.09.2008 года,   и  в связи с изменением городского жилищного  фонда
Приказываю:

1. Закрепить  за общеобразовательными организациями города, за исключением МБОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа», интернатных и специальных (коррекционных) образовательных  учреждений,  микрорайоны согласно приложению № 1.

2. Руководителям  общеобразовательных организаций:

2.1.при зачислении несовершеннолетних на обучение обеспечить возможность получения образования детей, проживающих в закреплённом микрорайоне;

2.2.зачисление несовершеннолетних, проживающих в других микрорайонах,  проводить при наличии вакантных мест по желанию родителей (законных представителей) с 1 августа  текущего года;

2.3.формирование первых классов организовать исходя из количества детей, фактически проживающих на территории закреплённого микрорайона и подлежащих обучению в 2014 – 2015 учебном году.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора С.Р.Каримову.

Начальник                                                               М.В.Григорьев

исп.С.Р.Каримова,  262283
Приложение № 1

к приказу № 168  от 14.02.  2014 года

	ОУ
	улица
	номера  домов

	Гимназия № 1
	С. Ванцетти
	69, 69а, 70, 71, 72.

	Щербакова
	13

	Гимназия № 2
	Худайбердина
	134,136,138,138а,140,140а,142,144

	Дружбы
	31,31а,33,35,37а,39,41,43,45,47,47а

	Проспект Ленина
	36,36а, 38а,40а,42,44а

	Гимназия № 3
	Худайбердина

	186,192,196а,196б

	Гимназия № 4
	Шафиева
	1,3,5,9,11,13,15,17,19,21,25

	Сазонова
	2,4,8,10

	Худайбердина
	60,62,66,68,67,69,71,73,73а,75,77,79

	Свободы
	все дома

	Гимназия № 5
	Блюхера
	1,3,5,7,9,11

	Комарова
	4,6,12,14

	Ибрагимова
	2,4,5,6,8,10,14,16

	Курчатова
	7,32,34,38,40,42,44

	Коммунистическая
	75а,79,83,85,87,87а,89

	Днепровская
	16,18

	Проспект Октября
	33

	п. Раевский, ул.Раевская (кр. 1, 2, 3, 4, 5,6,7), Пищевая, Кольцевая
	все дома

	Гимназия № 6
	Тукаева
	1,2а,2в,5,5а,5б,5в,7,7а,7б,11,13,15,17,19,21,23

	Фестивальная
	1,3,5,7,7а,9,9а,11

	Кочетова
	23а,23б,26а, 26в

	Суворова
	2,3,7,10,12,14,16

	Социалистическая
	1, 9,11,13, 15а,15б,17,2,2а,2б,4,6,8,10,12, 16,18,20, 24,26.

	Салавата  Юлаева
	2, 6,8,13,19

	Химиков
	14, 18,20

	Цементников
	5

	Железнодорожная
	2,4,10,12,16,26,28,30,34, 40,42,44.

	Лицей №1
	Худайбердина
	101,101а,101б,107,109,111,113,117,119,121,123,125,127,131,133,135, 137,

	Проспект Октября
	6,8,10,12,14,16,18, 18а, 20,22,24,28,28а,28б, 30

	Курчатова

	2,6,8, 14

	Коммунистическая
	3,3а,7,9,11,13,15,17,19,21,25,27,29,33,35,37,39,41

	Лицей №3
	Латыпова ,Гафури, Ивлева
	Частный сектор

	Советская
	Частный сектор, № 100,81,98,104

	Мира
	Частный сектор, № 57, 58,59,62

	7 Ноября
	1-47, № 69а

	Б.Хмельницкого
	44,50,48,46, частный сектор

	Комсомольская
	2-66, № 9,74

	Худайбердина
	25,27,52,54,54б, 56,56а,40,42,44,48,36,38

	Кутузова
	Частный сектор

	К.Маркса
	91,98, 2-124

	Рельефная
	Все дома

	Остров Свободы
	Все дома

	СОШ №1
	Проспект Октября
	43,45,47,51,53,55,57,59,61,63,67

	Курчатова
	16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30

	Блюхера
	2, 4, 6а, 8, 12, 14

	Имая Насыри
	2,4, 6

	СОШ №2

	Цюрупы
	2, 6, 8, 10, 12, 30, 32; 1 – 9 (нечетная)

	Революционная
	с 1 по 15, с 8 по 12 (четная),16

	Весенняя
	с 1 по 33 (нечетная)

	Якутова
	с 2 по 28 (четная), с 1 по 15, 9а

	Проспект Ленина
	 с 1 по 23 (нечетная), с 4 по 22 (четная)

	Фурманова
	с 2 по 16 (четная), с 1 по 33 (нечетная)

	Дружбы
	с 2 по 12, 14, 16, 18,20,3,5,7,9,11,13,17,17а

	Николаева
	1 по 11 (нечетная), частный сектор

	Волочаевская
	С 16 по 20

	Нахимова
	1,1а,5,5а, с 2 по 26, 20

	1-й Элеваторный переулок
	С 1 по 23 (нечетная), с 2 по 40 (четная)

	2-й Элеваторный переулок
	С 1 по 11 (нечетная), с 2 по 18 (четная)

	3-й Элеваторный переулок
	С 1 по 29 (нечетная), с 2 по 30 (четная)

	4-й Элеваторный переулок
	С 1 по 9 (нечетная), с 2 по 10 (четная)

	5-й Элеваторный переулок
	С 1 по 9 (нечетная), с 2 по 10 (четная)

	Одесская
	С 6 по 42 (четная), с 1 по 39 (нечетная)

	Циалковского, Дмитрова, Геологиче-ская, Вахтангова, Парковая, Руставели, Тимерязева, Айвазовского, Амурская, Спартака, Энергостроителей, Волжская, Дунайская, Пирогова, Добролюбова, Морозова, Московская, Каховская, Башкирская, Плеханова, Мусоргского, Дремучая
	Все дома

	СОШ №4
	7 Ноября
	94-124 (четная), №49-111

	С. Ванцетти
	4-62 (четная), № 25,55,63,66

	Садовая
	2-38 (четная), № 3-35 (нечетная)

	Коммунаров
	1-17 (нечетная), № 2-12 (четная)

	Нагуманова
	2а– 16 (четная), № 3-15 (нечетная),12

	Худайбердина
	6,56,40

	Юсупова
	1-31 (нечетная), № 2-30 (четная)

	Баумана
	1-53 (нечетная), № 2-54 (четная)

	Комсомольская
	81-113 (нечетная), № 76 -114 (четная)

	Мира
	67-137 (нечетная), № 68-138 (четная)

	Халтурина, Пушкина
	Все дома

	Лермонтова
	1-15 (нечетная), № 2-14 (четная)

	Инициативная
	Все дома

	Карла Маркса
	117-167 (нечетная), № 124-188 (четная)

	Советская
	1-85 (нечетная)

	СОШ №5
	Суханова
	10,10а,10б,12,14,14а,16,18,20,22,22а,22б,24,26,28, 28а

	Полевая
	13,17,19,21?23

	Гоголя
	94,96,98,100,102,106,108,112,116,118,118б,120,120а, 120б, 120в, 120г

	Чапаева
	87

	СОШ №7
	Проспект Ленина
	25,27,30,30а,31,39,41,43,45,45а

	Голикова
	1,3,5,9,11,13,22,24,22б,24а,24б,26,28,22а

	Дружбы
	29, 36а,36б,38,40,42,44,44а,48

	Заводская
	8,12,16,18,20,22,23,24,25

	Элеваторная
	82,81,80а

	Деповская
	19,21,23,25

	Одесская
	66,68,70,76,78,119,121,129

	Николаева
	4,6.

	СОШ №8
	п. Строймаш:  Мичурина, Макаренко, Гранитная, Джамбула, Черняховского, Ленинградская, Плановая, Космиче-ская, Гражданская, Радищева, Гвардей-ская, Котовского, Береговая, Гастелло, Аксакова, Юбилейная, Кавказская, Жуковского, Демократическая, Щорса, Репина, пер. Репина, Шевченко, пер. Береговой, Дубина, Громовой, пер. Юбилейный, пер. Жуковского, Ушакова, 1-й пер. Ушакова, 2-й пер. Ушакова
	Все дома

	СОШ №9
	К.Либкнехта, Российская, Заречная, пер. Российский, Р. Люксембург, Уральская, Горняков, д. Восток, д. Октябрь, д. Карасевка, д. Янги – Яул,  Ученическая
	                                      все дома

	СОШ №10
	Дружбы
	19,19а,21,21а,23,24а,25,27,30,30а,30б,30в,32, 32а,34,36

	Николаева
	4а, 10, 12,14

	Нахимова
	7,10

	Свердлова

	57,59,61,63,65,67,69,71,73,85,87,188,190,192,194,196,198,200, 206,208,210,212,214,218,220,222,224

	Волочаевская
	5,6,7,9,11,13,13а,15,17

	пр. Ленина
	24,24а,24б, 26,26а,26б, 28.

	СОШ №12
	Железнодорожная
	46,50,52,54,56,58,60,62,66,68,

	Социалистическая
	23,27,29, 30,32,33, 34,44,46,48

	Салавата  Юлаева
	1,3,5,7,9,17

	Химиков
	1, 4,6,7,8,9,11, 13,15, 16,19,24.

	Тукаева
	4,10, 21,25,25а,27,27а,29,33,31

	пер. Тукаева
	1,2,3,4,5,6,7,8,9

	Цементников
	4,5,6,8,8а, 15,17

	Менделеева
	4,6,8, 28,32,41, 1-39, 8-22

	Кочетова

	15,19,21, 23,24,24а,24б,24в,24г,24д,24е,1 - 22а (обе стороны частного сектора),25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 42,43,44,45, 46, 48, 50, 52,54,56,58.

	Низовая
	Все дома

	Речная
	№ 1,3,5,14,16,17,18,20,26,28,30,32

	1 речной переулок
	№ 1 - 5,7,9

	2 речной переулок
	2-10, 1 -9

	Суворова
	22 и частный сектор

	Пионерская
	2,4,6,8,10,10а,12,14,16,18

	Лесная
	2 ,20а, 26 -33 , 61, 61а

	пер.Лесной первый
	1-23

	пер.Лесной второй
	2-10

	Народная
	все дома

	пер. Народный
	1а, 1б

	Луговая
	1, 2,

	Нефтяная, Тупиковая, пер. Нефтяной, пер.Индустриальный, Бельская, Чернышевского, Халтурина, Северная, пер Северный,  Спокойная
	               все дома

	7 Ноября
	от Баумана

	Мира
	от Баумана

	Комсомольская
	135-151

	Кирова
	1-122

	Карла Маркса
	154 -210

	СОШ №14

	Гоголя
	№ 2а, 2в, 2г, 2д,3, 5

	Аэродромная
	С 1 по 79

	Куйбышева
	С 1 по 31

	Краснодонцев
	С 1 по 60

	Патриотическая
	С 1 по 27

	Депутатская
	С 1 по 21

	Урицкого
	С 1 по 30

	Челова
	Все дома

	Смирнова
	С 1 по 44

	Томина
	С 1 по 16

	Пер. Пантелькина
	С 1 по 28

	Оренбургская
	С 1 по 32

	Оренбургский тракт
	С 1 по 26

	Ольховская
	С 1 по 61

	Островского
	1а

	Плодопитомник ,Кордон
	Все дома

	Комсомольская
	С 1 по 30

	Казина
	С 4 по 32

	Халтурина
	С 1 по 28

	Пушкина
	С 1 по 29

	Овражная
	С 1 по 20

	1-й ,2-й Чкаловский переулок
	Все дома

	23 мая
	С 1 по 57, 59, 24, 24а, 24б

	Пантелькина
	С 1 по 75

	Южная
	С 1 по 80 (кроме Южная, 18)

	Ивлева
	Все дома

	СОШ №15
	Худайбердина

	146,150,152,154,158,162,164,168,170,170а,174,178,180182, 184,188,

	Шаймуратова
	1,3,5,5а,5в,7а, 7б,9а,11,13,15,17,19,

	Дружбы
	50,52,58, 60,62,64,66,66а,68,70

	Николаева
	2,2а

	СОШ №16
	К. Цеткин, Челюскина, Ашкадарская, Трубная, Володарского, Дзержинского, С.Лазо, Ватутина, Пугачева, Белорецкий тракт, Некрасова, Белинского, М. Джалиля, Железная, Ю. Фучика, Шепелюка, Красная, Фрунзе, Правды, Горького, Орджоникидзе, С. Разина, Кирзавод, пер.Некрасова, Рассветная, 3- я Новостройка, пер.Трубный, Ясная, пер.Ясный
	все дома

	СОШ №17
	Проспект Октября
	71

	Коммунистическая
	43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,69,71,73,75

	Блюхера
	12б,16,17,17а,19,21,23,25

	Ибрагимова
	18

	СОШ №18

	Гоголя
	2 – 74,122

	Свободы
	Четная и нечетная стороны

	Островского
	Четная и нечетная стороны (кроме 1а)

	Чапаева
	1 – 140 (от 23 Мая до Степной)

	Ильича
	1 – 148 (от Белебеевской до Суханова)

	20 лет Октября
	1 – 125 (от 23 мая до Степной)

	Трудовая
	1 – 125 (от Уткина до Степной)

	Калинина
	1 – 89 (от 23 Мая до Пантелькина)

	Крупской
	13 – 21

	Уткина
	1 – 72 (от р. Стерля до 23 Мая)

	п.к. Лесозаводской
	1 – 18 (до 23 Мая)

	Белебеевская
	2 – 45 (от Ильича до Гоголя)

	пер. Белебеевская
	1 – 6 (от Трудовая до Уткина)

	23 Мая
	34

	Пантелькина
	39 – 180 (от Ильича до Крупской)

	Южная
	47 – 216 (от Гоголя до Калинина)

	Полевая

	107 – 221 (нечетная сторона № 34 – 222; четная сторона от Ильича до Калинина)

	Степная
	105 – 221 (нечетная сторона до Калинина)

	Суханова
	13,15,17

	Стерлибашевский тракт
	2 – 14, 14а (от Суханова до Степная)

	Механизации
	1,1а,2,2а,2б,3а,3б,4,6,7а,8,9,11,12,13

	Азильгареева
	1 – 36

	СОШ №19
	В.Интернационалистов
	все дома

	Бородина
	№ 3,5,7,9,12

	Брестская
	№2,6,8,10,12,13,14,16

	Матросова
	№ 13,15.17,19,21,23

	Уфимская
	21 - 61,30,32а,47

	Трудовые резервы
	1,2,3,4,5

	Ломоносова
	20,22,24,26,28,30,32,34,36,38,40,42,34а

	Тургенева
	1,5,7,9,11,13,15,17,18,19

	Спортивная
	2,4,6,8,10,12,14,16,18,1,3,5,7, 9,11,13, 15,17

	Демская
	3,5,7,9,11,2,4,6,8,10.

	Осипенко
	1,2,4,6

	Краснофлотская
	1,3,5,7,8,11,13,15

	Союзная
	1,2,3,4,5,6,6а,7,8,9,10,11,12

	Космодемьянская
	1а,8,10,12.

	СОШ №20
	Полевая
	1,3,5,9

	Гоголя
	101,105,111,113,121,123,137,141,143,143б,159,163

	Патриотическая
	28 – 80, 90,92,98,102,104,106,110

	Южная
	18

	Новосёлов
	4, 7

	Маямсина

	1

	Урицкого

	С 31 по 71

	Томина
	С 17 по 72

	Куйбышева
	С 32 по 93

	СОШ №21
	Суханова
	2,2а,3,4,5,6,7,7а,8

	Гоголя
	117,124,124в, 125, 129, 131, 133, 135, 139, 145, 145а, 145б, 149, 149а,153,161

	Патриотическая
	96,100,108

	СОШ №24
	Сазонова
	12,14,14а,16,18,20,22,26,28,30,30а,32

	Шафиева
	27,29,31,33,37,39,41,45,47,49

	Худайбердина
	70,72,64,76, 74

	С.Ванцетти
	74

	Набережная, Стерлинская, Бассейная,

пер. Седова, Нефтехимиков, Приволь-ная, Севастопольская, Шамсутдинова, Докучаева, Рельефная
	все дома

	СОШ №26
	Худайбердина
	122,124,126,130,132

	Элеваторная
	92,94,96,100,100а,102,104а,106а,108,110,110а,112,116

	Проспект Ленина

	32,34,34а,40,42,44,51,51а,53,55,57,59,63,65,67,71,73,75,73а, 77, 77а,79,81,81а,85,87

	СОШ №29
	Имая Насыри
	1,1а,3,5,7,9,13,15,17,19

	Проспект Октября
	1,3,5,9,9а,11,13,15,17,19,23,27,29,31.

	Худайбердина
	87,89,91,95,97,99

	Толстого
	1,1а,3,5,13,15

	Черноморская
	2,4,6,8,10,12,14,16,нечётная сторона

	пер. Мирный, Днепровская, Невского, Смирного, Белорусская, С.Щедрина, Нежинская, Глинки, Крылова, Кольцова, 1-й, 2-й Пищевой переулок, Новая, Украинский переулок
	все дома

	А.Невского
	25,30

	СОШ №30
	Коммунистическая
	2,4,6, 12,14,18,20,22,24

	Худайбердина
	139, 143,145,147,153,200,201,202,204,204а,206, 210,

212,214,216,218,218а, 222,224,226

	Артема
	1,3,5,7,9,15,17,19,21,21а,21б

	Лазурная
	1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,23,25

	1 Лазурный переулок
	1 - 8, 10,12

	2 Лазурный переулок
	1-12

	ул. Мустая Карима
	2,4,6,8,10,12,14,16,18,20

	Ул.Ключевая
	1-19

	Хвойная
	все дома

	СОШ №31
	Артема

	23,25,29,35,39,43,47,51,55,59,63,67,69,70,71,73,74,76,77,79, 81,83,84,85,86,87,89,91,93,95,97,98,99,100,102,104,110,106, 106а

	Проспект Октября
	73,77,81

	Коммунистическая
	32,34,38,44,48,52,54,58,60,62, 66,68,70,72,74,76,80.

	Строителей
	10,12

	Энергетиков, Пригородная
	Все дома

	СОШ №32
	Коммунистическая
	84,90,92,94,96,98,100,102,106,108,110,116

	Артема
	75, 97а, 97б, 101, 103, 109, 111, 113, 117, 119, 123, 127,131,133,135,137,141,143,145

	СОШ №33
	Артема
	  108,112,114, 116, 116а, 116б,118,120, 122, 128, 134, 138, 140,142,144,146,147,148,149,150,151,151а, 151б, 151в, 152, 153,155

	Караная Муратова
	1,1а,2, 2а, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6,7,8,10,12,14

	Юрматинская
	1, 1а, 2,3,4,5

	ул.Строителей,
	2,4,6,8, 1-35

	ул. и пер. Белоусовскя, ул.М.Гареева,

ул. и пер.Водоложенко, Уютная,

ул. и пер.Жукова, пер.Кузьмина,

ул. и пер.Тетюшева, Первомайская,

Ростовцева, Объездная, Цветочная, Отрадовская, Панурина, Родниковая, Школьная, Солнечная, Станотина, Утренняя, 2,3,4 переулки Строителей, Трушкова, Пролетарская ( нечётная сторона), Ерёменко,
	Все дома

	ул. Светлая
	№1-23

	ул.Магистральная
	№1-20

	ул.Володина
	№1-23

	ул.Машиностроителей
	№1-31

	ул.Интернациональная
	№1-22

	ул. Раевская
	№1-7

	СОШ №34
	Чехова
	№ 1,2,4,6,8,8а12,14

	Локомотивная
	№ 5,8,9а,11,12а,13,14,15,15а,18

	Вокзальная
	23в,25,27,31,31а,33,37,39,39а,12а,14а,16а,22а,26,28,30,30а,32,34,36,38

	Стадионная
	с 2 по 82 частный сектор, № 19,19а,21,23,25

	Братская
	№ 1,1а,3,5,9,9а,11

	Диспетчерская
	25,27,29,31,33

	СОШ №35
	Вокзальная
	2,10,2б,2в,2г,2д,3,5,7,11,13,15,21,21а,23,23а,26

	Нагуманова

	№25,25а,25б,25в,25г,25д,25е,25ж,27,27а,27б,27в,29,31,56,56а,56б, 56в,56г,58,60,62

	Абдрашитова
	№ 36

	Локомотивная
	№ 2а

	Щербакова
	№ 1,2,3,4,5,6,7,8,10

	Паровозная
	№ 5

	Республиканская, Переездная, Инициативная, Уфимский тракт
	все дома

исп.Светлана Рифовна Каримова,

(3473)  262283